

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises						
Production vendue	1 311 804	100,00	349 241	100,00	962 562	275,62
Production stockée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits			12 967	3,71	-12 967	-100,00
Total	1 311 804	100,00	362 209	103,71	949 595	262,17
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises						
Variation de stock (m/ses)						
Achats de m.p & aut.approv.						
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes	200 561	15,29	189 354	54,22	11 207	5,92
Total	200 561	15,29	189 354	54,22	11 207	5,92
MARGE SUR M/SES & MAT	1 111 243	84,71	172 854	49,49	938 388	542,88
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	3 594	0,27	4 335	1,24	-741	-17,09
Salaires et Traitements	212 514	16,20	117 186	33,55	95 327	81,35
Charges sociales	82 762	6,31	51 866	14,85	30 896	59,57
Amortissements et provisions						
Autres charges	2				2	
Total	298 872	22,78	173 388	49,65	125 484	72,37
RESULTAT D'EXPLOITATION	812 371	61,93	-533	-0,15	812 904	NS
Produits financiers	13 082	1,00	617	0,18	12 466	NS
Charges financières						
Résultat financier	13 082	1,00	617	0,18	12 466	NS
Opérations en commun						
RESULTAT COURANT	825 453	62,93	84	0,02	825 370	NS
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	218 745	16,68	13		218 732	NS
RESULTAT DE L'EXERCICE	606 708	46,25	71	0,02	606 638	NS

Comptes annuels

Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

Annexe aux comptes annuels

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 3CI

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2022, dont le total est de 2 254 742 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 606 708 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.



Règles et méthodes comptables

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	168			168
- Prêts et autres immobilisations financières	109 900	2 000 000		2 109 900
Immobilisations financières	110 068	2 000 000		2 110 068
ACTIF IMMOBILISE	110 068	2 000 000		2 110 068

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement - Fonds commercial - Autres postes d'immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles				
- Terrains - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Installations générales, agencements et aménagements des constructions - Installations techniques, matériel et outillage industriels - Installations générales, agencements aménagements divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique, mobilier - Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles				
ACTIF IMMOBILISE				

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 2 146 706 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Prêts	2 100 000		2 100 000
Autres	9 900		9 900
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	35 625	35 625	
Autres	612	612	
Charges constatées d'avance	569	569	
Total	2 146 706	36 806	2 109 900
Prêts accordés en cours d'exercice	2 000 000		

Produits à recevoir

	Montant
Etat - produits à recevoir	360
Total	360

Notes sur le bilan

Capitaux Propres

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 10 000,00 euros décomposé en 1 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	1 000	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	1 000	10,00

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 239 715 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 412	13 412		
Dettes fiscales et sociales	325 896	325 896		
Dettes sur immobilisations et comptes Produits constatés d'avance	900 407	900 407		
Total	1 239 715	1 239 715		

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	715
Dettes provis. pr congés à payer	27 951
Personnel - autres charges à payer	13 500
Charges sociales s/congés à payer	8 732
Charges sociales - charges à payer	6 075
Etat - autres charges à payer	1 557
Total	58 530

Comptes annuels

Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

Annexe aux comptes annuels

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 3CI

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2022, dont le total est de 2 254 742 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 606 708 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

 Règles et méthodes comptables

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	168			168
- Prêts et autres immobilisations financières	109 900	2 000 000		2 109 900
Immobilisations financières	110 068	2 000 000		2 110 068
ACTIF IMMOBILISE	110 068	2 000 000		2 110 068

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement - Fonds commercial - Autres postes d'immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles				
- Terrains - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Installations générales, agencements et aménagements des constructions - Installations techniques, matériel et outillage industriels - Installations générales, agencements aménagements divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique, mobilier - Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles				
ACTIF IMMOBILISE				

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 2 146 706 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Prêts	2 100 000		2 100 000
Autres	9 900		9 900
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	35 625	35 625	
Autres	612	612	
Charges constatées d'avance	569	569	
Total	2 146 706	36 806	2 109 900
Prêts accordés en cours d'exercice	2 000 000		

Produits à recevoir

	Montant
Etat - produits à recevoir	360
Total	360

Notes sur le bilan

Capitaux Propres

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 10 000,00 euros décomposé en 1 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	1 000	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	1 000	10,00

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 239 715 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 412	13 412		
Dettes fiscales et sociales	325 896	325 896		
Dettes sur immobilisations et comptes Produits constatés d'avance	900 407	900 407		
Total	1 239 715	1 239 715		

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	715
Dettes provis. pr congés à payer	27 951
Personnel - autres charges à payer	13 500
Charges sociales s/congés à payer	8 732
Charges sociales - charges à payer	6 075
Etat - autres charges à payer	1 557
Total	58 530

3CI - CROSS CULTURAL CONSULTANTS INTERNATIONAL

Société Par Actions Simplifiée au capital de 10 000,00 €
Siège social : 16 boulevard de Bretagne
16000 ANGOULEME

511 000 739 RCS ANGOULEME

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT SOUmise ET ADOPTEE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 3 DECEMBRE 2022

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2022, s'élevant à 606 708,22 €, de la manière suivante :

- Un résultat de	606 708,22 €
- Une somme de	606 708,22 €

affectée en totalité au compte "Autres réserves".

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents.

Copie certifiée conforme
Le Président



SAS 3CI

16 boulevard de Bretagne
16000 ANGOULEME

SIRET : 51100073900025

Comptes annuels
Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

« calculé conforme »
P. LL



Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'ordre région Poitou Charentes Vendée
Commissaires aux comptes inscrits auprès de la compagnie régionale de Poitiers

 Sommaire

Etats financiers	2
Bilan actif	3
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
Annexe aux comptes annuels	6
Règles et méthodes comptables	7
Notes sur le bilan	9
Détail des comptes	14
Bilan détaillé	15
Compte de résultat détaillé	19
Etats complémentaires	21
Soldes intermédiaires de gestion	22
Dossier de Gestion	23
Documents fiscaux	24

Comptes annuels

Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

Etats financiers

 Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/08/2022	Net 31/08/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	168		168	168
Prêts	2 100 000		2 100 000	100 000
Autres immobilisations financières	9 900		9 900	9 900
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 110 068		2 110 068	110 068
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	35 625		35 625	196 990
Autres créances	612		612	890
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	107 869		107 869	213 203
Charges constatées d'avance (3)	569		569	575
TOTAL ACTIF CIRCULANT	144 675		144 675	411 659
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 254 742		2 254 742	521 727
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/08/2022	31/08/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 000	1 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	397 319	397 248
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	606 708	71
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 015 027	408 319
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 412	5 553
Dettes fiscales et sociales	325 896	107 855
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	900 407	
TOTAL DETTES	1 239 715	113 408
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 254 742	521 727
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 239 715	113 408
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		